年 月 日

神奈川県医療従事者健康保険組合理事長　様

（例）令和２年２月１０日までに「１１月分の保険料」が未納の場合⇒令和元年１１月１２日資格喪失

受付年月日

この申請書に、お住いの市（区）役所から交付を
受けた被災（罹災）証明書を添えてご提出ください。

納付の猶予を受け
ようとする理由

猶予後の納付期限　令和２年２月１０日（月）

　※納付の猶予を行った場合でも、上記納付期限までに保険料の納付がなかったときは、本来の納付期限の

　　健康保険法第183条で準用する国税通則法第46条第1項の規定により、以下のとおり納付の猶予を申請します。

任意継続保険料の納付猶予申請書

令和

住　　所

氏 名

申
請
者

記号番号

　　翌日を持って資格を喪失することとなりますので、ご注意願います。

8001 ―

災害を受けた期間 令和　　　年　　　月　　　日　から　令和　　　年　　　月　　　日　まで

令和元年11月11日 令和元年12月10日 令和2年1月10日本来の納付期限

納付の猶予を受け
ようとする月分

令和元年 令和２年

１１月分 １２月分 １月分
⇐納付の猶予を受ける月分
に○をつけてください。